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Svar på interpellation från Malin Karlsson (SD)
Till Malin Karlsson (SD)

1. Personer som anvisas till aktiviteter för att öka sin anställningsbarhet kan få
helt eller delvis avslag på sin ansökan om ekonomiskt bistånd (om personen
ansöker om detta).

2. Om en person som har behov av SFI erbjuds det och inte går till
undervisningen så gäller samma svar som på fråga 1. En svårighet vi har,
och som nämnden arbetar med, är att alla inte kan tillgodogöra sig SFI-
undervisningen på grund av en mycket kort eller ingen skolbakgrund. För de
individerna behövs andra insatser i kombination med SFI-undervisningen och
nu erbjuds SFI bas med bland annat orienteringskurs i matematik,
orienteringskurs i samhällskunskap och digital kompetens.

3. Kurs i samhällsorientering ska erbjudas till alla nyanlända och kommunerna
ansvarar:

 Varje nyanländ ska erbjudas en samhällsorientering som omfattar minst
100 timmar. Den ska kunna kombineras med arbete, studier och andra
aktiviteter för att underlätta och påskynda etableringen i arbetslivet.

 Den ska om möjligt vara på deltagarens modersmål eller annat språk som
denne behärskar, men kan i vissa delar ges på svenska eller svenska
med tolk.

 Pedagogiska övervägande ska vara avgörande för valet av språk.

 Informationen ska påbörjas så snart som möjligt efter att en
etableringsplan upprättats och helst vara avslutad innan första
etableringsåret är till ända. Den ska kunna kombineras med arbete,
studier och andra aktiviteter för att underlätta och påskynda etableringen i
arbetslivet.

 Kommunerna ansvarar för att en plan för verksamheten upprättas och att
den revideras vid behov. Likaså bestämma hur samhällsorienteringen ska
utformas och i vilken ordningsföljd samhällsorienteringens delar ska
behandlas.

 Kommunen ansvarar för att deltagaren erhåller ett intyg efter avslutad
utbildning
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4. Se tidigare svar på fråga 2 om att kombinera SFI-undervisningen med andra 
aktiviteter. Språkpraktik erbjuds också i kombination med SFI.

Torbjörn Olsson (C)
Ordförande Kompetens och arbetsmarknadsnämnden
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2021-05-07
Kommunledningskansliet, Sekretariat 
Johanna Sterner

Interpellationssvar till Malin Karlsson (SD) om 
brandskyddet för äldre i hemtjänsten.

Nationella riktlinjer saknas och därför uppmanas alla kommuner att inkludera 
individanpassat brandskydd i kommunala handlingsprogram och att frågor om 
brandskydd ska ingå i rutinerna för biståndshandläggning. Webbutbildningar eller 
och checklistor finns hos utförarna. Vid brister görs risk och konsekvensanalyser 
och handlingsplaner i enlighet med checklistorna.

När det kommer till att åtgärda bristerna menar räddningstjänsten att kommunen, 
eftersom det är ett privat hem, inte kan ställa några krav. Vad vi kan göra är att 
rekommendera.

 

Sofia Amloh (S)
Ordförande för vård och omsorgsnämnden.
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